
 

1 

 

-VEŘEJNÉ- 

  
 

Informace o ochraně údajů  
pro obchodní partnery a externí zaměstnance 1  

 
Transparentnost a důvěryhodné nakládání s Vašimi osobními údaji je důležitým základem dobré 
spolupráce. Proto Vás tímto informujeme o způsobu, jakým zpracováváme Vaše osobní údaje v 
souladu se zákonnými předpisy o ochraně osobních údajů, zejména s obecným nařízením o 
ochraně osobních údajů (GDPR), zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů a dalšími 
vnitrostátními předpisy o ochraně osobních údajů, 
 

• pokud je Váš zaměstnavatel nebo klient naším smluvním partnerem nebo s námi začíná 
obchodovat; nebo  

• pokud jste Vy sami jako fyzická osoba naším smluvním partnerem, nebo s námi začínáte 
obchodovat, např. jako živnostník.  
 

1. Správce osobních údajů a koordinátor ochrany osobních údajů: 

Správcem odpovědným za zpracování Vašich osobních údajů je: 
 
RWE Supply & Trading Services CZ s.r.o. 
Limuzská 3135/12, Strašnice  
100 00 Praha 10, Česká republika 
 
T +420 778 404 000 

Správcem je Váš smluvní partner nebo smluvní partner Vašeho zaměstnavatele či klienta, pro 
kterého práci vykonáváte.  
 

Našeho koordinátora ochrany osobních údajů můžete kontaktovat také na: 

E-mail: dpo-east-europe@rwe.com  
 

2. Které Vaše osobní údaje zpracováváme?  

Zpracováváme následující osobní údaje (částečně v závislosti na tom, zda jste Vy sami smluvním 
partnerem nebo zaměstnancem smluvního partnera): 
Jméno, kontaktní údaje, údaje o adrese, identifikační údaje, datum narození, místo výkonu práce, 
státní poznávací značku vozidla, obrazové a video údaje, údaje o fyzickém vstupu a výstupu, 
osvědčení o kvalifikaci a povolení, absolvovaná školení BOZP a jiná školení, údaje o bezpečnostních 
incidentech a incidentech v oblasti BOZP. 
Vzhledem ke zpracování Vašich osobních údajů v souvislosti s kamerovým dohledem Vás 
odkazujeme na příslušné informační cedule a na informace o ochraně údajů, které jsou s nimi 
spojeny. 
 

3. Z jakých zdrojů osobní údaje pocházejí? 

Zpracováváme osobní údaje, které jsme získali od Vás nebo Vašeho zaměstnavatele či klienta v 
rámci obchodního vztahu nebo jeho zahájení. Vaše osobní údaje můžeme získat také od jiných 
dceřiných obchodních korporací RWE nebo třetích stran. 

 
1 Jimiž jsou dodavatelé, subdodavatelé, klienti, projektoví partneři a další partneři v podnikatelských a obchodních 
transakcích, kteří jsou fyzickými osobami jako živnostníci, jejich zástupci a kontaktní osoby, jakož i zástupci a kontaktní 
osoby dodavatelů, subdodavatelů, klientů, projektových partnerů a dalších partnerů v podnikatelských a obchodních 
transakcích, kteří jsou právnickými osobami. 
 

mailto:dpo-east-europe@rwe.com


 

2 

 

-VEŘEJNÉ- 

 

4. Za jakými účely zpracováváme Vaše osobní údaje a na jakém právním 
základu? 

 
a. Zpracování údajů za účelem splnění smlouvy 

Zpracování údajů slouží zejména pro plnění smlouvy mezi námi a smluvním partnerem, pro kterého 
případně vykonáváte práci.  

Právním základem je v těchto případech čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení EU o ochraně osobních údajů. 
(“GDPR”).   
 
b. Zpracování údajů za účelem splnění právních povinností 

Vaše osobní údaje v nezbytné míře zpracováváme také za účelem splnění právních povinností 
podle mezinárodních a místních zákonů a předpisů (např. pokyny dle zákona o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochraně zdraví při práci). 

Právním základem je v těchto případech čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR ve spojení s příslušným 
zákonným ustanovením. 

 
c. Zpracování údajů za účelem oprávněných zájmů správce 

V určitých případech zpracováváme Vaše osobní údaje za účelem ochrany oprávněných zájmů, 
vyjma případů, kdy mají Vaše zájmy a práva při zpracování osobních údajů přednost:   

• vyšetřování a vymáhání nároků nebo obrana proti nárokům v souvislosti se smlouvou; 
• v souvislosti s kontrolou přístupu – včetně důvodů souvisejících s vyúčtováním během plnění 

smlouvy – za účelem ochrany domovních práv a bezpečnosti budovy; 
• prevence podvodů nebo trestných činů a ochrana našich IT systémů, majetku a pracovišť, 

sledování insolvenčních řízení; 
• provádění opatření k dosažení souladu. 

Právním základem je v těchto případech čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR. 
 
d. Souhlas se zpracováním údajů 

Pokud nám udělíte souhlas se zpracováním osobních údajů pro konkrétní účely (např. vyhodnocení 
pro marketingové účely nebo reklama prostřednictvím e-mailu, zejména zasílání informací ve 
formě analýz, aktuálních témat energetického trhu apod., nebo zasílání pozvánek na veletrhy a 
akce pro zákazníky), je zákonnost tohoto zpracování založena na Vašem souhlasu podle čl. 6 odst. 
1 písm. a) GDPR nebo čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR v případě přímé reklamy. Případný udělený souhlas 
lze kdykoli odvolat s účinky do budoucna (viz. oddíl 9). 

 
5. Kdo obdrží Vaše osobní údaje?   

V některých případech mohou být osobní údaje předávány v rámci skupiny RWE dalším dceřiným 
obchodním korporacím, protože tyto dceřiné obchodní korporace vykonávají v rámci skupiny určité 
služby pro všechny nebo některé dceřiné obchodní korporace RWE. Za určitých okolností mohou 
být osobní údaje předávány také pečlivě vybraným, pověřeným externím poskytovatelům služeb, 
kteří tyto osobní údaje potřebují k provádění nebo plnění výše uvedených účelů. Pokud jsou Vaše 
osobní údaje zpracovávány naším jménem, děje se tak na základě smluv o zpracování objednávek 
v souladu s čl. 28 GDPR. Tímto způsobem zajišťujeme dodržování právních ustanovení GDPR.  
Jinak budou osobní údaje předávány příjemcům mimo společnost pouze v případě, že je to 
povoleno nebo vyžadováno zákonem, pokud je předání nezbytné pro zpracování, a tedy pro splnění 
smlouvy nebo na Vaši žádost pro provedení předsmluvních opatření, pokud máme Váš souhlas 
nebo pokud jsme oprávněni poskytovat tyto informace. 
Za těchto podmínek spadají příjemci Vašich osobních údajů do následujících kategorií:  

• přidružené společnosti skupiny RWE; 



 

3 

 

-VEŘEJNÉ- 

• externí auditoři; 
• veřejné orgány a instituce (např. státní zastupitelství, policie, dozorové orgány, finanční 

úřad), pokud existuje zákonná nebo úřední povinnost; 
• příjemci, kterým je zpřístupnění přímo nezbytné pro uzavření nebo plnění smlouvy, např. 

externí účetní, IT nebo jiní externí poskytovatelé služeb. 
 

6. Jsou Vaše osobní údaje předávány do zemí mimo Evropskou unii a Evropský 
hospodářský prostor (tzv. „třetí země“)? 

Jednotlivé služby a výkony jsou prováděny pečlivě vybranými a pověřenými poskytovateli služeb se 
sídlem mimo Evropskou unii a Evropský hospodářský prostor (tzv. „třetí země“), např. poskytovateli 
IT služeb. Pokud tito poskytovatelé služeb potřebují v rámci poskytování služby přístup k osobním 
údajům, probíhá toto předání do třetí země vždy v souladu s kapitolou V GDPR. Pokud Evropská 
komise nevydá rozhodnutí o odpovídající ochraně podle čl. 45 GDPR, poskytujeme odpovídající 
záruky, abychom zajistili odpovídající úroveň ochrany údajů. Standardně uzavíráme s příjemci 
údajů smlouvy, které obsahují standardní doložky o ochraně údajů, známé také jako „standardní 
smluvní doložky“. Máte možnost si kdykoli vyžádat další informace a obdržet kopie příslušných 
vzorových smluv. Kontaktovat nás můžete prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v oddíle 
1.  

 

7. Jak dlouho budou Vaše osobní údaje uschovány? 

Osobní údaje jsou vymazány, jakmile již nejsou potřebné k naplnění účelu, pro který byly získány, a 
neexistují již žádné zákonné povinnosti osobní údaje uchovávat. V souvislosti s výmazem se 
zohledňují oprávněné zájmy (např. uplatnění, výkon nebo obhajoba právních nároků). 

 

8. Existuje povinnost poskytnout Vaše osobní údaje? 

Poskytnutí osobních údajů je nutné ze smluvních důvodů nebo pro uzavření či plnění smlouvy. 
Pokud osobní údaje neposkytnete, není zpravidla možné smlouvu řádně plnit.  
 
 

9. Jaká práva subjektu údajů máte? 

Na základě příslušných právních předpisů můžete uplatnit následující práva:  

• právo na informace o zpracování údajů a na kopii Vašich osobních údajů, které 
zpracováváme; 

• právo na opravu Vašich nepřesných osobních údajů; 
• právo na výmaz Vašich osobních údajů, pokud neexistuje právní důvod pro jejich další 

uchovávání; 
• právo požadovat omezení zpracování; 
• právo na přenositelnost všech osobních údajů, které jste nám poskytli; a 
• právo vznést námitku proti zpracování údajů na základě oprávněného zájmu, pokud to lze 

odůvodnit Vaší konkrétní situací. 

Pokud si přejete uplatnit svá práva, použijte kontaktní údaje uvedené v oddíle 1.  

Pokud jste nám udělili samostatný souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů, můžete tento 
souhlas kdykoli odvolat. Zákonnost zpracování Vašich osobních údajů do okamžiku odvolání 
souhlasu zůstává odvoláním nedotčena. 

K automatizovanému rozhodování, včetně profilování, nedochází.   

 



 

4 

 

-VEŘEJNÉ- 

10. Právo podat stížnost 

Aniž jsou dotčeny jakékoli jiné právní prostředky nápravy, máte právo podat stížnost u dozorového 
úřadu, zejména v členském státě svého obvyklého bydliště, pracoviště nebo místa údajného 
porušení. Příslušným dozorovým úřadem je: 
Úřad pro ochranu osobních údajů (ÚOOÚ), se sídlem Pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha 7. 

 
 


